
SANTIAGO ISRAEL CAMPOS VERDE
5.12 kW 20 de Noviembre de 2025

1C 886120906117

1,250 kWh $ 4,064

8 1,207 kWh $323

92.05 % BIMESTRE $ 3,741

$24,386.00 MXN $1,938.00 MXN $22,448.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.8 AÑOS 640 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

26.1 %



Propuesta 1 20 de Noviembre de 2025 22 de Noviembre de 2025

20250542

SANTIAGO ISRAEL CAMPOS VERDE  

8 Longi Solar 640W Hi-MO X10 $ 3000 $ 24,000.00

1 KIT DE INSTALACION 10 PANELES CON MICRO INVERSOR

APSYSTEMS Y ESTRUCTURA K2 EVEREST

$ 61848 $ 61,848.00

2 PROMOCION MES DE NOVIEMBRE 2 PANELES DE REGALO $ 0 $ 0.00

Subtotal $ 85,848.00

TOTAL (MXN) $ 85,848.00

Precio por watt instalado 16.77 MXN

ESTE EQUIPO CUENTA CON 12 AÑOS DE GARANTIA DIRECTAMENTE CON GRUPO
SOLAR

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander 
Cuenta: 655 089 483 71 
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 www.gruposolarveracruz.com ventas@gruposolarveracruz.com



1 $ 24,386.00 $ 1,938.00 $ 0.00 $ 22,448.00 $ 22,448.00 $ -63,400.00

2 $ 25,117.58 $ 1,996.14 $ 0.00 $ 23,121.44 $ 23,121.44 $ -40,278.56

3 $ 25,871.11 $ 2,056.02 $ 0.00 $ 23,815.08 $ 23,815.08 $ -16,463.48

4 $ 26,647.24 $ 2,117.70 $ 0.00 $ 24,529.54 $ 24,529.54 $ 8,066.06

5 $ 27,446.66 $ 2,181.24 $ 0.00 $ 25,265.42 $ 25,265.42 $ 33,331.48

6 $ 28,270.06 $ 2,246.67 $ 0.00 $ 26,023.38 $ 26,023.38 $ 59,354.87

7 $ 29,118.16 $ 2,314.07 $ 0.00 $ 26,804.09 $ 26,804.09 $ 86,158.95

8 $ 29,991.70 $ 2,383.50 $ 0.00 $ 27,608.21 $ 27,608.21 $ 113,767.16

9 $ 30,891.46 $ 2,455.00 $ 0.00 $ 28,436.45 $ 28,436.45 $ 142,203.61

10 $ 31,818.20 $ 2,528.65 $ 0.00 $ 29,289.55 $ 29,289.55 $ 171,493.16

11 $ 32,772.74 $ 2,604.51 $ 0.00 $ 30,168.23 $ 30,168.23 $ 201,661.40

12 $ 33,755.93 $ 2,682.65 $ 0.00 $ 31,073.28 $ 31,073.28 $ 232,734.68

13 $ 34,768.60 $ 2,763.12 $ 0.00 $ 32,005.48 $ 32,005.48 $ 264,740.16

14 $ 35,811.66 $ 2,846.02 $ 0.00 $ 32,965.64 $ 32,965.64 $ 297,705.80

15 $ 36,886.01 $ 2,931.40 $ 0.00 $ 33,954.61 $ 33,954.61 $ 331,660.42

16 $ 37,992.59 $ 3,019.34 $ 0.00 $ 34,973.25 $ 34,973.25 $ 366,633.67

17 $ 39,132.37 $ 3,109.92 $ 0.00 $ 36,022.45 $ 36,022.45 $ 402,656.12

18 $ 40,306.34 $ 3,203.22 $ 0.00 $ 37,103.12 $ 37,103.12 $ 439,759.25

19 $ 41,515.53 $ 3,299.32 $ 0.00 $ 38,216.22 $ 38,216.22 $ 477,975.46

20 $ 42,761.00 $ 3,398.29 $ 0.00 $ 39,362.70 $ 39,362.70 $ 517,338.17

21 $ 44,043.83 $ 3,500.24 $ 0.00 $ 40,543.58 $ 40,543.58 $ 557,881.75

22 $ 45,365.14 $ 3,605.25 $ 0.00 $ 41,759.89 $ 41,759.89 $ 599,641.64

23 $ 46,726.10 $ 3,713.41 $ 0.00 $ 43,012.69 $ 43,012.69 $ 642,654.33

24 $ 48,127.88 $ 3,824.81 $ 0.00 $ 44,303.07 $ 44,303.07 $ 686,957.40

25 $ 49,571.72 $ 3,939.55 $ 0.00 $ 45,632.16 $ 45,632.16 $ 732,589.57

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,127.0 1,131.2 1,092.6 1,291.5 1,330.8 1,302.4

Consumo actual 1,798.0 1,018.0 960.0 1,923.0 1,066.0 734.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


